2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.11.2019 г.                                                                                    № 7/12
Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии со статьями 5, 12, 15, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Волгоградской области «Об установлении единой даты начала применения на территории Волгоградской области Порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» и Уставом Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области совет Депутатов Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на территории Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области налог на имущество физических лиц.

2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.
3. Увеличить размеры налоговых вычетов, предусмотренных пунктом 6.1 статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации:

- налоговая база в отношении квартиры, части квартиры, комнаты, жилого дома, части жилого дома, находящихся в собственности физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, уменьшается на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров общей площади квартиры, площади части квартиры, комнаты и 15 квадратных метров общей площади жилого дома, части жилого дома в расчете на каждого несовершеннолетнего ребенка.

4. Установить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:
	№ п/п
	Объекты налогообложения
	Ставка налога

	1
	жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты (в зависимости от кадастровой стоимости)

	до 1 000 000 рублей
	0,1 процента

	от 1 000 000 рублей до 5 000 000 рублей включительно
	0,2 процента

	свыше 5 000 000 рублей
	0,3 процента

	объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом (в зависимости от кадастровой стоимости)

	до 1 000 000 рублей
	0,1 процента

	от 1 000 000 рублей до 5 000 000 рублей включительно
	0,2 процента

	свыше 5 000 000 рублей
	0,3 процента

	единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом (в зависимости от кадастровой стоимости)

	до 5 000 000 рублей
	0,2 процента

	от 5 000 000 рублей и свыше
	0,3 процента

	гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,1 процента

	хозяйственные строения или сооружения, которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства

	площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров
	0,1 процента

	площадь каждого из которых составляет от 50 до 100 квадратных метров
	0,2 процента

	площадь каждого из которых составляет от 100 до 150 квадратных метров
	0,3 процента

	2
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 процента

	объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 процента

	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2 процента

	3
	прочие объекты налогообложения
	0,5 процента

5. Установить дополнительно к льготам, предоставляемым в соответствии со статьей
 407  Налогового кодекса Российской Федерации, налоговые льготы, следующим   категориям налогоплательщиков:

· несовершеннолетние дети-сироты;

· несовершеннолетние дети, оставшиеся без попечения родителей;

· многодетные семьи, в состав которых входят 3-е и более несовершеннолетних детей..

6. Признать утратившими силу решение Совета депутатов Очкуровского сельского поселения от 20.11.2014 г. № 6/4 «О налоге на имущество физических лиц» и решение Совета депутатов Очкуровского сельского поселения от 03.02.2016 г. № 48/37 «О внесении изменений  и дополнений в решение  Совета депутатов Очкуровского сельского поселения от 20.11.2014г. № 6/4 «О налоге на имущество физических лиц».
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2020 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Очкуровского

Сельского поселения

Таранов А. Д.